
 
На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 

("Службени лист града Београда", број 48/08), с а з и в а м 
 
ПЕТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 

4.12.2012. године (уторак) у Великој сали Скупштине градске општине Младеновац, са 
почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 
 

 
Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 

   
 1. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ЗАМЕНИКА 
ЈАВНОГ ПРАВОБРАНИОЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ  
 2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСТАНОВЉЕЊУ ОПШТИНСКЕ 
СТИПЕНДИЈЕ ЗА СТУДЕНТЕ 
 3. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. 
ГОДИНУ 
 4. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ 
ФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА И МЛАЂИХ 
СЕЛЕКЦИЈА СПОРТСКИХ КЛУБОВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ   
 5. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА 
ПРОЈЕКАТА, АКТИВНОСТИ ИЛИ ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА ПОЉОПРИВРЕДЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 6. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЈП „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ БР. 1783/6 И ОДЛУКУ 
УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ БР. 3947-3-3 О ПРЕНОСУ 
СРЕДСТАВА, ОДНОСНО ИЗГРАЂЕНИХ ОБЈЕКАТА 
 7. ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА О ДАВАЊУ ПОЗИТИВНОГ МИШЉЕЊА НА 
РЕШЕЊЕ ПРЕДСЕДНИКА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ О УСВАЈАЊУ 
ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД 1.1.-30.9.2012. ГОДИНЕ 
 8. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЈАВНОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2011. ГОДИНУ 
  
 
 У прилогу доставља Вам се материјал за предложене тачке дневног реда и записник са 
4. седнице Скупштине.  
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
Број I-00-06-1-7/2012, 27.11.2012. године                                                Председник 
                                               Радета Марић 
 
 
 
 



На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 48/08), с а з и в а м 

 
ПЕТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 

4.12.2012. године (уторак) у Великој сали Скупштине градске општине Младеновац, са 
почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 
 

 
Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 

 
 1. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012.ГОДИНУ  
 2. ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА И 
ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ЈАВНОГ ПРАВОБРАНИОЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ  
 3. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСТАНОВЉЕЊУ ОПШТИНСКЕ 
СТИПЕНДИЈЕ ЗА СТУДЕНТЕ 
 4. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. 
ГОДИНУ 
 5. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ 
ФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА И МЛАЂИХ 
СЕЛЕКЦИЈА СПОРТСКИХ КЛУБОВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ   
 6. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА 
ПРОЈЕКАТА, АКТИВНОСТИ ИЛИ ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА ПОЉОПРИВРЕДЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 7. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЈП „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ БР. 1783/6 И ОДЛУКУ 
УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ БР. 3947-3-3 О ПРЕНОСУ 
СРЕДСТАВА, ОДНОСНО ИЗГРАЂЕНИХ ОБЈЕКАТА 
 8. ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА О ДАВАЊУ ПОЗИТИВНОГ МИШЉЕЊА НА 
РЕШЕЊЕ ПРЕДСЕДНИКА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ О УСВАЈАЊУ 
ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД 1.1.-30.9.2012. ГОДИНЕ 
 9. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЈАВНОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2011. ГОДИНУ 
  
 
 У прилогу доставља Вам се материјал за предложене тачке дневног реда и записник са 
4. седнице Скупштине.  
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
Број I-00-06-1-7/2012, 27.11.2012. године                                                Председник 
                                               Радета Марић 
                                            



  

Република Србија Јанка Катића бр. 6 
Град Београд 11400 Младеновац 
Градска општина Младеновац тел. 011/ 8241-610 
 факс 8230-145 
Председник општине e-mail:predsednik@mladenovac.rs 

www.mladenovac.rs 
 

Младеновац, 4.12.2012. год. 

Наш знак: II-00-96-2/     /2012 

Ваш знак:  

 

 
 
 На основу члана 71, а у складу са чланом 94. Пословника 

Скупштине градске општине Младеновац („Службени лист града 

Београда“, број 48/08), Веће градске општине Младеновац предлаже 

допуну дневног реда пете седнице Скупштине градске општине 

Младеновац следећим тачкама: 

 1. Предлог одлуке о ребалансу буџета градске општине 

Младеновац за 2012. годину и 

    2. Предлог решења о постављењу заменика јавног 
правобраниоца градске општине Младеновац. 
  
 
    С поштовањем, 
 
 
    
                    Председник  
                    градске  општине Младеновац 
           Дејан Чокић 
 
 
 
 

 
 
  

 

                                                 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ 
 

- председнику- 
 

 



  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. 
децембра 2012. године, на основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 18. став 1. тачка 3. 
Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 
40/10 - пречишћен текст), а у складу са одредбама Закона о високом образовању 
("Службени гласник РС", бр. 76/05, 100/07, 97/08, 44/10 и 93/12), донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСТАНОВЉЕЊУ 

ОПШТИНСКЕ СТИПЕНДИЈЕ ЗА СТУДЕНТЕ 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о установљењу општинске стипендије за студенте ("Службени 
лист града Београда", број 49/12 – пречишћен текст), у члану 2. став 5. мења се и 
гласи: 
 "У једној школској години право на стипендију, под условима прописаним 
овом одлуком, може остварити највише 80 студената." 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Београда“, а примењиваће се у поступку за доделу општинске 
стипендије студентима академских студија од школске 2012/2013 године. 
 Одлуку објавити у "Службеном листу града Београда" 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/4/2012, 4. децембра 2012. године 

 
      

                                                              Председник 
                                                                                             Радета Марић                 

                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. 
децембра 2012. године, на основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 18. став 1. тачка 3. 
Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 
40/10 - пречишћен текст), а у складу са одредбама Закона о високом образовању 
("Службени гласник РС", бр. 76/05, 100/07, 97/08, 44/10 и 93/12), донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСТАНОВЉЕЊУ 

ОПШТИНСКЕ СТИПЕНДИЈЕ ЗА СТУДЕНТЕ 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о установљењу општинске стипендије за студенте ("Службени 
лист града Београда", број 49/12 – пречишћен текст), у члану 2. став 5. мења се и 
гласи: 
 "У једној школској години право на стипендију, под условима прописаним 
овом одлуком, може остварити највише 80 студената." 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Београда“, а примењиваће се у поступку за доделу општинске 
стипендије студентима академских студија од школске 2012/2013 године. 
 Одлуку објавити у "Службеном листу града Београда" 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/4/2012, 4. децембра 2012. године 

 
      

                                                              Председник 
                                                                                             Радета Марић, с.р.                 

                                             
За тачност 
Секретар 

Предраг Вулиновић 
 



  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 2012. 
године, на основу члана 90. став 4. Закона о планирању и изградњи  („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - Одлука УСРС и 24/11) и члана 18. став 1. тачка 4. 
Статута градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10 - 
пречишћен текст),  донела је 
 

 
ОДЛУКУ 

О  ИЗМЕНИ ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

ЗА 2012. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 У Програму уређења грађевинског земљишта на територији градске општине 
Младеновац за 2012. годину, бр. I-00-06-1-6/8/2011 од 29.12.2011. године, бр. I-00-06-1-
1/6/2012 од 12.3.2012. године, бр. I-00-06-1-4/43/2012 од 21.6.2012. године и бр. I-00-06-1-
6/13/2012 од 26.9.2012. године, у одељку „11. КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ, табела 3.“, 
мења се и гласи: 

 

Ред. 
број 

 
Назив програма (пројекта) 

 

Приоритет 
категорије 1. 
(износ у дин) 

Додатни 
извори 

(износ у 
дин) 

Укупно 
(дин) 

 
1 

 
Започети радови и обавезе из 2011. год.: 
 
1. Изградња улице Ковача, бивша ул. Вука Караџића,  
2. Постављање подземних контејнера 
3. Завршетак  II фазе санације надвожњака  
4. Пројекти јавне расвете  од ул Немањине до новог гробља 
у Рајковцу и осветљења парка око болнице  
5. Изградња водоводне мреже у делу ул. Космајски пут у 
насељу Кораћица 
6. Изградља фекалне канализације у ул. Ђуре Салаја 
7. Остали започети радови 

 
6.000.000 

 

 
2 

 

 
Изградња тротоара: 
- Дуж магистраног пута М-23 од ХК ПДМ до Мачванске 
улице  
- У улици В. Караџића, од ул. В.Мишића до ул. М. 
Видаковића, I фазa 

 
4.804.000 

 
 
 
 
 

  

 
3.  

 
Изградња јавне расвете: 
- Дуж магистраног пута М-23 од ХК ПДМ до Мачванске 
улице   
 

 
 

698.742 

 

 
4. 

 
Израда пројектне документације са техничком контролом са 
инфраструктурне радове: 

1. Водовод и каналузација 
2. Расвета 
3. Саобраћајнице 
4. Јавне површине 
5. Остала техничка документација 

 
1.000.000 

 



 
 

Члан 2. 
 У осталом делу Програм уређења грађевинског земљишта на територији градске 
општине Младеновац за 2012. годину остаје непромењен. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/5/2012, 4. децембра 2012. године 

 
      

                                                               Председник 
                                                                                              Радета Марић   

                           

5 Изградња комуналне инфраструктуре (атмосферска и 
фекална канализација, водовод...) 
1. Фекална канализација у ул. Иве Стефановића Србе у Селу 
Младеновцу 
2. Фекална канализација у ул Крагујевачкој у МЗ Селтерс 
3. Фекална канализација у ул. Мали пролаз у МЗ Селтерс 
4. Водовод у ул. Војводе Степе у МЗ Селтерс 
5. Реконструкција дела фекалне канализације у ул. 
Космајској 
6. Наставак изградње фекалне канализације у МЗ Село 
Младеновац  
7. Други објекти водовода и канализације  

 
12.250.000 

 

6 Уређење спортских терена у МЗ 25 Мај 1.111.000  

7. Опремање и повезивање бунара на изворишту Кокорин 8.000.000  

8. Откуп емљишта за спортски терен у МЗ Драпшин  
( Брише се ) 

 
 

 

9.  Изградња спортских терена у МЗ Драпшин и МЗ Границе 744.000  

10.  Завршетак изградње објеката на аутотеретној станици - ЈКП 
Пијаце Младеновац 7.200.000  

11.  Изградња платоа и уређење простора  у центру МЗ 
Ковачевац 3.900.000  

12. Санација и уређење градског парка у Младеновцу 8.086.258  

13. Изградња некатегорисаног пута са асфалтним застором 
према Грчићима у МЗ Ковачевац 3.650.000  

14. Санација некатегорисаног пута са асфалтним застором 
према Кузмановићима у МЗ Јагњило 2.556.000  

 УКУПНО 60.000.000 
 



 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 2012. 

године, на основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса ("Сл. гланик РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 - испр. и 123/07 - др. закон), члана 18. 
Статута градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст), 
и члана 93. Пословника Скупштине градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", 
бр. 48/08), донела је следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 I Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора Јавног предузећа Дирекција за изградњу 
и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац, број 1783/6 од 17.9.2012. године и Одлуку 
Управног одбора Јавног комуналног предузећа "Младеновац" бр. 3947-3-3 од 31.10.2012. 
године, о преносу средстава, односно изграђених објекaтa Јавном комуналном  предузећу 
"Младеновац", Младеновац, као капитал оснивача. 
  
 II Укупна вредност изграђених објеката из тачке I износи 7.170.284,92 динара са ПДВ-ом 
и односи се на:  
 - Подземне контејнере за кућни отпад запремине 3 м3 (14 комада),  израду елабората 
посебне ораганизације саобраћаја за време извођења радова и сагласност за постављање 
подземних контејнера према следећим локацијама: 
 
Ред. бр. 
локације Локација  Комада 

1. Раскрсница улица Михаила Миловановића и Војводе Мишића 
у Младеновцу, на кат.парцели број 1607/1 

 
4 контејнера 

2. Улица Краља Петра I – на тргу у Младеновцу, 
на кат.парцели број 2918/3 

 
2 контејнера 

3. Улица Краља Александра Обреновића у Младеновцу, 
на кат.парцели број 5796/1 

 
2 контејнера 

4. Улица Војводе Путника у Младеновцу,  
на кат.парцели број 2081/1 1 контејнер 

5. Улица Николе Пашића у Младеновцу, 
 на кат.парцели број 2961 1 контејнер 

6. Улица Владимира Ћоровића у Младеновцу,  
на кат.парцели бр. 812/1 2 контејнера 

7. Улица Јанка Веселиновића у Младеновцу,  
на кат.парцели бр. 1006/6 2 контејнера 

 

 III Решење доставити: Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање "ДИП 
Младеновац", Младеновац, ЈКП "Младеновац", Младеновац, Служби за буџет и финансијске 
послове Управе градске општине Младеновац, Одељењу за имовинско-правне послове и 
пословни простор Управе градске општине Младеновац, Јавном правобранилаштву градске 
општине Младеновац и архиви. 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/8/2012, 4. децембра 2012. године 

                                                                    
           Председник 

                                                                                                     Радета Марић 
 



 
 

П Р Е Д Л О Г 
  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници оджаној ___________ 2010. 
године, на основу члана 18. Одлуке о подизању и одржавању споменика и скулптуралних 
дела на територији града Београда ("Службени лист града Београда", број 3/00) и члана 18. 
Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 42/08 и 15/10), 
донела је  
 
 
      О Д Л У К У  
    О ПОДИЗАЊУ СПОМЕН БИСТЕ 
   БОЖИДАРКИ КИКИ ДАМЊАНОВИЋ - МАРКОВИЋ                                             
 
 
      Члан 1.  
                                                                                                                                                                                
 Народном хероју из II светског рата, Божидарки Кики Дамњановић - Марковић 
подиже се спомен биста у Младеновцу, на простору између улица, Краља Александра 
Обреновића, Космајске и Николе Пашића.  
 
      Члан 2. 
 
 Средства за израду спомен бисте, коју је израдила Уметничка ливница "Јеремић", 
обезбедио је СУБНОР Младеновца, од прилога грађана. 
 
      Члан 3. 
 
 О спровођењу ове одлуке стараће се Управа градске општине Младеновац. 
 
      Члан 4. 
 
 Одлуку објавити на огласној табли Градске општине Младеновац. 
 
 
 
 
 
   СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 



Н А Ц Р Т 
 
 Скупштина градске општине Младеновац на седници одржаној _____ 2012. године, на 
основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број  129/07), члана 
77. Статута града Београда („Слжбени лист града Београда“, бр. 39/08 и 6/10), члана 18. 
Статута гадске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10-
пречишћен текст) и члана 7. ставови 2. и 3. Одлуке о држању домаћих животиња и кућних 
љубимаца на територији града Београда („Службени лист града Београда“, бр. 37/11 и 55/11), 
донела је 
                                                           
 

О Д Л У К У 
О ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА НА ТЕИТОРИЈИ 

ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  МЛАДЕНОВАЦ 
 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком ближе се одређују места односно делови подручја градске општине 
Младеновац ( у даљем тексту: општина), као и простори у којима се могу држати домаће 
животиње. 
 Место, у смислу одредаба ове одлуке је део подручја градске општне, односно 
насељено место, катастарска општина, месна заједница, део једне или више улица и сл. у 
којима се могу држати домаће животиње. 
 

Члан 2. 
  Животиње (копитари и папкари, живина и кунићи ) могу се држати на терторији 
општине ___________________________________________________________________. 
 

Члан 3. 
 Домаћим животињама у смислу ове одлуке сматрају се живитиње које је човек 
одомаћио и чији опстанак зависи од непосредне бриге човека, и то:  
 1. копитари и папкари, 
 2. живина, 
 3. кунићи. 
           Домаће животиње из става 1. овог члана могу се држати у следећим просторијама: 
     - копитари и папакари, у дворишту породичне куће, заједничком дворишту 
породничне куће, у посебним објектима;  
 - живина, у дворишту породичне куће, заједничком дворишту породичне куће, 
заједничком дворишту са већим бројем породичних кућа, у посебном објекту; 
      - кунићи, у дворишту породичне куће, заједничком дворишту породичне куће, 
заједничком дворишту са већи бројем породичних кућа, у посебном објекту. 

 
Члан 4. 

 Двориште у смислу одредаба ове одлуке је преостали део грађевинске парцеле 
ограђен или неограђен, који припада стамбеној згради, односно породичној кући. 
 Двориште из става 1. овог члана које се налази уз површину јавне намене и површину 
у јавном коришћењу, а у коме се држи домаћа животиња (у даљем тексту: животиња ), мора 
бити ограђено. 

 
 



 
Члан 5. 

 Држалац домаће животиње у смислу ове одлуке је свако физичко лице које је као 
власник односно држалац (у даљем тексту. држалац животиње ) одговорно за живот, заштиту 
здравља и добробит животиње. 

 
Члан 6. 

 Држалац животиња обавезан је да држи животињу на начин који не угрожава њену 
добробит, да јој обезбеди адекватан смештај, неопходну негу, правилну исхрану, 
одговарајуће хигијенско-санитарне услове простора у ком борави и здравствену заштиту у 
складу са законом којим се уређује добробит животиња. 
 

Члан 7. 
  Копитари у смислу ове одлуке су: коњи, магарци, мазге и муле, а папкари: говеда , 
овце, козе и свиње. 
 Копитари и папкари на подручју општине из члана 2. ове одлуке могу се држати у 
дворишту породичне куће и у заједничком дворишту породичне куће, у посебним објектима. 
 Објекти из става 2. овог члана, морају бити удаљени најмање 10 м од најближег 
стамбеног или пословног објекта на суседној парцели.  
 Копитари и папкари се могу држати у заједничком дворишту породичне куће по 
предходно прибављеној сагласности свих сувласника породичне куће. 

 
Члан 8. 

 На подручју општине из члана 2. ове одлуке, живина се може држати у дворишту 
породичне куће, заједничком дворишту породичне куће, заједничком дворишту са већим 
бројем породичних кућа, у посбном објекту.  
 Објекат из става 1. овог члана за држање живине, мора бити удаљен најмање 10 м од 
најближег стамбеног или пословног објекта на суседној парцели. 
 Живана се може држати у заједничком дворишту породичне куће и дворишту са 
већим бројем породичних кућа по претходно прибављеној сагласности свих сувласника 
породичне куће односно власника породичних кућа.  

 
Члан 9. 

 На подручју општине из члана 2. ове одлуке кунићи се могу држати у дворишту 
породичне куће, зајрдничком дворишту породичне куће, заједничком дворишту са већим 
бројем породичних кућа, у посебном објекту. 
 Објекат из став 1. овог члана за држање кунића, мора бити удаљен најмање 10 м од 
најближег стамбеног или пословног објекта на суседној парцели. 
 Кунићи се могу   држати у заједничком дворишту породичне куће и дворишту са 
већим бројем породичних кућа по претходно прибављеној сагласности свих сувласника 
породичне куће, односно власника породичних кућа. 

 
Члан 10. 

      Надзор над спровођењем ове одлуке врши организациона јединица Управе градске 
општине Младеновац надлежна за комуналне послове. 
            Послове инспекцијског надзора над применом ове одлуке врши организациона 
јединица Управе градске општине Младеновац надлежна за послове комуналне инспекције. 
            Држалац животиње дужан је да комуналном инспектору омогући неометано вршење 
послова, омогући приступ објектима и живитињама, стави на увид сва потрбна документа и у 
остављеном року достави потребне податке и поступи по налогу. 



 
Члан 11. 

 Комунални инспектор је овлашћен да у вршењу инспекциског надзора: 
       -нареди извршавање утврђених обавеза и предузимање мера за отклањање 
недостатака; 
       - да наложи уклањање, односно измештање животиње или објекта за смештај када се 
они држе противно одлуци (а не постоји могућност да се њихово држање усклади са 
одлуком) или држалац не отклони решењем инспектора утврђене недостатке; 
       - да предузме друге мере у складу са законом и прописима града ( изриче и наплаћује 
новчану казну на лицу места у складу са одредбама ове одлуке, подноси захтев за покретање 
прекршајног поступка и др.). 

 
Члан 12. 

 Новчаном казном у износу од 2.500,00 до 75.000,00 динара казниће се за прекршај 
физичко лице ако: 
        1. држи копитаре и папкаре ван простора прописаних ставом 2. члана 7. ове одлуке; 
        2. објекат у коме држи копитаре и папкаре није прописно удаљен од најближег 
стамбеног или пословног објекта на суседној парцели ( члан 7. став 3.); 
        3. није прибавио сагласност свих сувласника породичне куће ( члан 7. став 4.); 
        4. држи живину ван простора прописаних чланом 8. став 1. ове одлуке; 
        5. објекат у коме држи живину није прописно удаљен од највишег стамбеног или 
пословног објекта на суседној парцели ( члан 8. став 2.); 
        6. није прибавио предходну сагласност свих сувласника, односно власника породичне 
куће ( члан 8. став 3. ) ; 
        7. држи куниће ван простора прописаних ставом 1. члана 9. ове одлуке; 
        8. објекат у коме држи куниће није прописно удаљен од најближег стамбеног или 
пословног објекта на суседној парцели ( члан 9. став 2. ); 
        9. није прибавио сагласност свих сувласника, односно власника породичне куће ( члан 
9. став 3. ); 
        10. не омогући комуналном инспектору неометано вршење посла, односно приступ 
објектима и животињама, не стави на увид сва потребна документа и у остављеном року не 
достави потребне податке и не поступи по налогу ( члан 10. став 3. ). 

 
Члан 13. 

 Новчаном казном у износу од 5.000,00 динара казниће се физичко лице за прекршај из 
члана 12. став 1. тачка 10. ове одлуке. 
 Новчану казну на лицу места наплаћује комунални инспектор. 

 
Члан 14. 

 На питања у вези са држањем домаћих животиња која нису уређена одредбама ове 
одлуке, сходно ће се примењивати одредбе Одлуке о држању домаћих животиња и кућних 
љубимаца на територији града Београда („Службени лист града Београда“, бр.37/11 и 55/11). 

 
Члан 15. 

 Поступци који нису окончани до дана ступања на снагу ове одлуке, окончаће се по 
одредбама одлуке која је важила у моменту покретања поступка, уколико нису у супротности 
са законом и одредбама ове одлуке. 
 

 
 



Члан 16. 
 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о држању домаћих 
животиња на територији општине Младеновац ( „Службени лист града Београда“, бр. 24/94 и 
20/00). 

 
Члан 17. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Београда“.          
                    
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ______ 2012. 
године, на основу чл. 123. и 125. Статута града Београда ("Службени лист града 
Београда", бр.39/08 и 6/10) и чл. 18. и 71. Статута градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 40/10 - пречишћен текст), донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

И ДРУГИМ ОБЛИЦИМА МЕСНЕ САМОУПРАВЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о месним заједницама и другим облицима месне самоуправе на 
територији градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 36/10 
и 12/12), члан 18.мења се и гласи: 
 „Кандидате за чланове савета предлаже председник градске општине 
Младеновац (у даљем тексту: председник општине)“.  
 

Члан 2. 
 Члан 19. Одлуке мења се и гласи: 
  „Чланове савета месних заједница бира Веће градске општине Младеновац (у 
даљем тексту: Веће).  
 Чланови савета се бирају већином гласова укупног броја одборника“. 
 

Члан 3. 
 Члан 20. Одлуке брише се. 
  

Члан 4. 
 У члану 23. став 1. Одлуке,  речи: "најстарији члан новоизабраног савета" 
замењују се речима: "председник савета из претходног сазива". 
 

Члан 4. 
 У члану 36. Одлуке, речи: "за одборнике Скупштине" замењују се речима:"за 
чланове савета месних заједница". 
 

Члан 5. 
 У члану 37. Одлуке, речи:"за одборнике Скупштине" замењују се речима: „за 
чланове савета месних заједница“. 
 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављиванја у „Службеном 
листу града Београда“, а примењиваће се од првих наредних избора за чланове савета 
месних заједница.  



 
  

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
                                       Број I-00-06-1-1/3/2012, 12. марта 2012. године     
 

             
                                                                                                 Председник                                 

                                                                                                   Радета Марић 
 
 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 2012. 
године, на основу члана 18. став 1. тачка 1. Статута градске општине Младеновац ("Службени 
лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 
 

О Д  Л У К У 
о изменама Одлуке о начину финансирања пројеката, 
активности или програма унапређења пољопривреде  

на територији градске општине Младеновац 
из буџета градске општине Младеновац 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката, активности или програма унапређења 
пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 11/09), члан 11. мења се и гласи: 

"Јавни конкурс се објављује на званичној интернет презентацији градске општине 
Младеновац, а може бити објављен и у локалним средствима јавног информисања." 

 
Члан 2. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката, активности или програма унапређења 
пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 11/09), члан 20. став 2. мења се и гласи: 
 "Одлука о избору пројеката, активности или програма унапређења пољопривреде на 
територији градске општине Младеновац који се финансирају из буџета градске општине 
Младеновац се објављује на званичној интернет презентацији градске општине, најкасније у 
року од четрнаест дана од дана закључења уговора, а може бити објављена и у локалним 
средствима јавног информисања." 

 
Члан 3. 

У преосталом делу Одлука о начину финансирања пројеката, активности или програма 
унапређења пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске 
општине Младеновац остаје неизмењена. 

 
Члан 4. 

Овлашћује се Служба за скупштинске послове Управе градске општине Младнеовац да 
сачини пречишћен текст Одлуке о начину финансирања пројеката, активности или програма 
унапређења пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске 
општине Младеновац. 

 
Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града 
Београда". 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/7/2012, 4. децембра 2012. године 

 
      

                                                               Председник 
                                                                                              Радета Марић 

 
 
 
 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 2012. 
године, на основу члана 18. став 1. тачка 1. Статута градске општине Младеновац ("Службени 
лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 
 

О Д  Л У К У 
о изменама Одлуке о начину финансирања пројеката, 
активности или програма унапређења пољопривреде  

на територији градске општине Младеновац 
из буџета градске општине Младеновац 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката, активности или програма унапређења 
пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 11/09), члан 11. мења се и гласи: 

"Јавни конкурс се објављује на званичној интернет презентацији градске општине 
Младеновац, а може бити објављен и у локалним средствима јавног информисања." 

 
Члан 2. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката, активности или програма унапређења 
пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 11/09), члан 20. став 2. мења се и гласи: 
 "Одлука о избору пројеката, активности или програма унапређења пољопривреде на 
територији градске општине Младеновац који се финансирају из буџета градске општине 
Младеновац се објављује на званичној интернет презентацији градске општине, најкасније у 
року од четрнаест дана од дана закључења уговора, а може бити објављена и у локалним 
средствима јавног информисања." 

 
Члан 3. 

У преосталом делу Одлука о начину финансирања пројеката, активности или програма 
унапређења пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске 
општине Младеновац остаје неизмењена. 

 
Члан 4. 

Овлашћује се Служба за скупштинске послове Управе градске општине Младнеовац да 
сачини пречишћен текст Одлуке о начину финансирања пројеката, активности или програма 
унапређења пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске 
општине Младеновац. 

 
Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града 
Београда". 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/7/2012, 4. децембра 2012. године 

 
      

                                                               Председник 
                                                                                              Радета Марић, с.р.   

 
За тачност 
Секретар 

Предраг Вулиновић 



   
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 

2012. године, на основу члана 18. став 1. тачка 1. Статута градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 
 
 
 

О Д  Л У К У 
о изменама и допунама Одлуке о начину финансирања пројеката  
невладиних организација и млађих селекција спортских клубова 

из буџета градске општине Младеновац 
 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 3. мења се и гласи: 

"Одлуком о буџету градске општине Младеновац за сваку буџетску годину 
опредељују се средства за финансирање пројеката невладиних организација и 
спортских клубова, од којих се један део средстава опредељује за финансирање на 
основу јавног конкурса, у складу са одредбама ове одлуке.  

Начин расподеле средстава из става 1. овог члана одређиваће Веће или Комисија 
коју за потребе Већа, на основу члана 37. Статута градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 40/10 - пречишћен текст) и члана 5. став 3. 
Пословника о раду Већа градске општине Младеновац "Службени лист града 
Београда", бр. 6/09 и 28/10), образује председник градске општине Младеновац." 

 
Члан 2. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 10. мења се и гласи: 

"Јавни конкурс се објављује на званичној интернет презентацији градске 
општине Младеновац, а може бити објављен и у локалним средствима јавног 
информисања." 

 
Члан 3. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 19. став 2. мења се и гласи: 

"Одлука о избору пројеката невладиних организација који се финансирају из 
буџета градске општине Младеновац се објављује на званичној интернет презентацији 
градске општине, најкасније у року од 14 дана од дана закључења уговора, а може бити 
објављена и у локалним средствима јавног информисања." 

 
Члан 4.  

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 27. мења се и гласи: 



"Јавни конкурс се објављује на званичној интернет презентацији градске 
општине Младеновац, а може бити објављен и у локалним средствима јавног 
информисања." 

 
Члан 5. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 36. став 2. мења се и гласи: 

"Одлука о избору програма спортских клубова који се финансирају из буџета 
градске општине Младеновац се објављује на званичној интернет презентацији градске 
општине, најкасније у року од 14 дана од дана закључења уговора, а може бити 
објављена и у локалним средствима јавног информисања." 

 
Члан 6. 

У преосталом делу Одлука о начину финансирања пројеката невладиних 
организација и млађих селекција спортских клубова из буџета градске општине 
Младеновац остаје неизмењена. 

 
Члан 7. 

Овлашћује се Служба за скупштинске послове Управе градске општине 
Младнеовац да сачини пречишћен текст Одлуке о начину финансирања пројеката 
невладиних организација и млађих селекција спортских клубова из буџета градске 
општине Младеновац. 

 
Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
града Београда". 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/6/2012, 4. децембра 2012. године 

 
      

                                                               Председник 
                                                                                              Радета Марић   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 

2012. године, на основу члана 18. став 1. тачка 1. Статута градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 
 
 
 

О Д  Л У К У 
о изменама и допунама Одлуке о начину финансирања пројеката  
невладиних организација и млађих селекција спортских клубова 

из буџета градске општине Младеновац 
 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 3. мења се и гласи: 

"Одлуком о буџету градске општине Младеновац за сваку буџетску годину 
опредељују се средства за финансирање пројеката невладиних организација и 
спортских клубова, од којих се један део средстава опредељује за финансирање на 
основу јавног конкурса, у складу са одредбама ове одлуке.  

Начин расподеле средстава из става 1. овог члана одређиваће Веће или Комисија 
коју за потребе Већа, на основу члана 37. Статута градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 40/10 - пречишћен текст) и члана 5. став 3. 
Пословника о раду Већа градске општине Младеновац "Службени лист града 
Београда", бр. 6/09 и 28/10), образује председник градске општине Младеновац." 

 
Члан 2. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 10. мења се и гласи: 

"Јавни конкурс се објављује на званичној интернет презентацији градске 
општине Младеновац, а може бити објављен и у локалним средствима јавног 
информисања." 

 
Члан 3. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 19. став 2. мења се и гласи: 

"Одлука о избору пројеката невладиних организација који се финансирају из 
буџета градске општине Младеновац се објављује на званичној интернет презентацији 
градске општине, најкасније у року од 14 дана од дана закључења уговора, а може бити 
објављена и у локалним средствима јавног информисања." 

 
Члан 4.  

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 27. мења се и гласи: 



"Јавни конкурс се објављује на званичној интернет презентацији градске 
општине Младеновац, а може бити објављен и у локалним средствима јавног 
информисања." 

 
Члан 5. 

 У Одлуци о начину финансирања пројеката невладиних организација и млађих 
селекција спортских клубова из буџета градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 45/07, 48/10 и 58/11), члан 36. став 2. мења се и гласи: 

"Одлука о избору програма спортских клубова који се финансирају из буџета 
градске општине Младеновац се објављује на званичној интернет презентацији градске 
општине, најкасније у року од 14 дана од дана закључења уговора, а може бити 
објављена и у локалним средствима јавног информисања." 

 
Члан 6. 

У преосталом делу Одлука о начину финансирања пројеката невладиних 
организација и млађих селекција спортских клубова из буџета градске општине 
Младеновац остаје неизмењена. 

 
Члан 7. 

Овлашћује се Служба за скупштинске послове Управе градске општине 
Младнеовац да сачини пречишћен текст Одлуке о начину финансирања пројеката 
невладиних организација и млађих селекција спортских клубова из буџета градске 
општине Младеновац. 

 
Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
града Београда". 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/6/2012, 4. децембра 2012. године 

 
      

                                                               Председник 
                                                                                              Радета Марић, с.р.   

 
За тачност 
Секретар 

Предраг Вулиновић 
 



Скупштина  градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 4. децембра 2012. године, 
на основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), члана 63. 
Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11 и 93/12) и члана 
18. став 1. тачка 2. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 
40/10-пречишћен текст), донела је 

 

О Д Л У К У 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

ЗА 2012. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО      

 

Члан 1. 

 Приходи и расходи буџета градске општине Младеновац за 2012. годину, примања и издаци по 
основу продаје, односно набавке финансијске имовине и задуживање и отплата дуга, утврђени су у 
следећим износима, и то:  

А. 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА 

I Текући приходи и примања од нефинансијске 
имовине 7+8 675.407.192

1. Текући приходи               7 675.407.192

1.1. Уступљени приходи           7 455.768.600

  Порез на доходак грађана 711 401.346.000

  Порез на фонд зарада 712 1.600

  Порез на наслеђе и поклон 713 5.175.000

  Порез на пренос апсолутних права 713 36.704.000

  Накнаде: 714 12.542.000

   - Годишња накнада за моторна и друга возила 7145 9.023.000

   - Накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта 7145 -

   - Накнада за загађивање животне средине 7145 3.519.000

 Ненаменски трансфер од Републике Србије 7331 -

 Ненаменски трансфер од Града 7331,2 -

1.2 Изворни приходи 7 219.638.592

 Порез на имовину 711147,713 64.466.173



 Локалне комуналне таксе и локалне административне 
таксе 714,716,741,742 84.388.367

 Боравишна такса 7145 

 Накнаде: 714,741,742 43.780.694

   - Посебна накнада за заштиту животне средине 7145 6.247.694

   - Накнада за коришћење грађевинског земљишта 7415 37.533.000

   - Накнада за уређивање грађевинског земљишта 7422 -

 Камате 7411 1.035.000

 Закуп пословног простора 7421 20.577.000

 Закуп грађевинског земљишта 7421 -

 Приходи које својом делатношћу оствари општинска 
управа 742 1.000.000

 Добровољни трансфери од грађана 744 -

 Мандатне и новчане казне 714,743 212.000

 Средства за противпожарну заштиту 745 -

 Донације 732 -

 Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 3.380.000

 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771,772 799.358

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 

II Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину                          4+5 650.781.125

1. Текући расходи 4 585.039.984

 Расходи за запослене 41 188.285.143

 Коришћење роба и услуга 42 213.479.910

 Отплата камата 44 30.564.770

 Субвенције 45 53.500.000

 Издаци за социјалну заштиту 47 15.111.378

 Остали расходи 48,49 71.964.253

 Текући трансфери 4631,4641 12.134.530

 Капитални трансфери 4632,4642 -

 Остале донације и трансфери 465 -

2. Капитални расходи – издаци за нефинансијску 
имовину 5 65.741.141

III Буџетски суфицит-дефицит (I-II) (7+8)-(4+5) 24.626.067



 Примарни суфицит-дефицит (буџетски суфицит-
дефицит коригован за износ нето камате) (7+8-7411)-(4+5-44) 54.155.837

 Укупни фискални резултат (III+VI)  

Б. 
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ 
КРЕДИТА 

 

IV Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате датих кредита 92 

V Издаци по основу датих позајмица и набавке 
финансијске имовине 62 

VI 
Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате кредита минус издаци по основу датих 
кредита и набавке финансијске имовине (IV-V) 

92-62 

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА  

VII Примања од задуживања 91 

1 Примања од домаћих задуживања 911 

2 Примања од иностраних задуживања 912 

VIII Отплата главнице 61 24.626.067

1 Отплата главнице домаћим кредиторима 611 24.626.067

2 Отплата главнице ино-кредиторима 612 

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)  -24.626.067

 

Члан 2. 

 Буџет градске општине Младеновац за 2012. годину састоји се од: 

       1. текућих прихода у износу од  675.407.192,00 динара, 

       2. текућих расхода и издатака у износу од  675.407.192,00 динара. 

Средства од накнаде за коришћење грађевинског земљишта у износу од 37.000.000,00 динара 
користиће се за отплату дуга по кредиту који је одобрен за реконструкцију и изградњу путне мреже на 
територији градске општине Младеновац, код банке "Интеза". 

Члан 3.  

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара и користиће се 
на основу решења о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси председник градске 
општине Младеновац. 

 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које апропријације нису 
извршене или за сврхе за које се у току године покаже да планиране апропријације нису биле довољне. 
Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за 
одређене намене и исказују се на конту за чију намену су средства усмерена. 



 

Члан 4. 

 Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 300.000,00 динара и користиће се за 
финансирање расхода градске општине Младеновац у отклањању последица ванредних околности, као 
што су: поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне 
болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја који 
могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. Решење о употреби 
средстава сталне буџетске резерве доноси председник градске општине Младеновац. 

 

II  ПОСЕБАН  ДЕО 

Члан 5. 

Средства буџета утврђена у износу од 675.407.192,00 динара увећавају се за пренета средства из 
претходне године у износу од 17.397.588,00 динара, додатна средства индиректног корисника буџета у 
износу од 24.636.967,00 динара и распоређују се по корисницима и то:                                                            

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

ф
ун
кц
иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Ек
он

ом
ск
а 
кл
ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис 
Планирани 
расходи и 
издаци из 
буџета 

Планирани 
расходи и 
издаци из 
пренетих 
средстава 

Планирани 
расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава 
буџетских 
корисника 

Укупно 
планирани 
расходи и 
издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10(7+8+9) 

1 1.0       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
        

    110     Извршни и законодавни органи         
        411 Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 22.122.650,00    22.122.650,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.959.970,00    3.959.970,00

        417 Посланички додатак 2.950.000,00    2.950.000,00
        422 Трошкови путовања 1.000.000,00    1.000.000,00
        423 Услуге по уговору 6.877.182,00    6.877.182,00

          
 - Накнаде за рад члановима 
Општинског Већа, председника и 
заменика СО 

1.748.182,00    1.748.182,00

           - Накнаде члановима скупштинских 
комисија: 390.000,00    390.000,00

                    1 - комисија за враћање земље 320.000,00    320.000,00

                    2 - комисија за комасацију 0,00    0,00

          
          3 - осталe комисије 
(адмис.мандатна,,за називе тргова и 
улица...) 

70.000,00    70.000,00

           - Угоститељске услуге 2.600.000,00    2.600.000,00

           - Одбор за Европске интеграције и 
канцеларија за младе 1.634.000,00    1.634.000,00

           - Комисија за волонтерски сервис 505.000,00    505.000,00
        426 Материјал 260.000,00    260.000,00

           - Материјал за посебне намене 
(позивнице,слика...) 80.000,00    80.000,00

           - Дневна штампа 70.000,00    70.000,00
           - Цвеће и зеленило  110.000,00    110.000,00
        499 Средства резерве: 800.000,00    800.000,00
           - Стална буџетска резерва 300.000,00    300.000,00
           - Текућа буџетска резерва 500.000,00    500.000,00
          Извори финансирања за функцију      



110: 

        01  Приходи из буџета 37.969.802,00    37.969.802,00
          Укупно за функцију 110: 37.969.802,00    37.969.802,00

    070     
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на 
другом месту 

     

        463 Трансфери осталим нивоима власти 6.510.000,00  40.000,00 6.550.000,00

           - Општински одбор за избегла и 
расељена лица 494.000,00  40.000,00 534.000,00

           - Центар за социјални рад 2.300.000,00    2.300.000,00
           - ОО "Црвени крст" 700.000,00    700.000,00
           - ЛАП - запошљавње 2.016.000,00    2.016.000,00

           - Дневни боравак за децу са посебним 
потребама - превоз 1.000.000,00    1.000.000,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 2.316.818,00    2.316.818,00

          
 - Центар за смештај и дневни боравак 
деце и омладине са посебним 
потребама 

25.000,00    25.000,00

           - Сарадња са невладиним 
организацијама 2.191.818,00    2.191.818,00

           - Накнада за социјалну заштиту  100.000,00    100.000,00
        481 Дотације невладиним организацијама 80.000,00    80.000,00

           - Дневни центар и клуб за старија лица 
"Драпшин" и "Младеновац",Млад. 80.000,00    80.000,00

          Извори финансирања за функцију 
070:      

        01  Приходи из буџета 8.906.818,00    8.906.818,00
        07 Донације од осталих нивоа власти   40.000,00 40.000,00
          Укупно за функцију 070: 8.906.818,00  40.000,00 8.946.818,00

    160     Опште јавне услуге неквалификоване 
на другом месту      

        421 Стални трошкови 2.141.524,00    2.141.524,00
           - Услуге мобилних телефона 1.550.000,00    1.550.000,00

           - Чланарина-Удружење бањских и 
климатских места 42.000,00    42.000,00

           - Чланарина-Стална конференција 
градова и општина 318.963,00    318.963,00

           - Чланарина за НАЛЕД 230.561,00    230.561,00
        423 Услуге по уговору 2.170.000,00    2.170.000,00
           - Поклони 130.000,00    130.000,00

           - Поклони за децу са посебним 
потребама 80.000,00    80.000,00

           - Репрезентација 540.000,00    540.000,00
           - Остале опште услуге 1.300.000,00    1.300.000,00
            - Полицајац месеца 120.000,00    120.000,00

        451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 2.000.000,00    2.000.000,00 

           - ЈКП "Пијаце Младеновац" 2.000.000,00    2.000.000,00 

        465 Остале текуће донације,дотације и 
трансфери  463.050,00 7.586.300,00 8.049.350,00

           - Програм заштите,уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта   5.778.308,00 5.778.308,00

           - Остале текуће донације,дотације и 
трансфери  463.050,00 1.807.992,00 2.271.042,00

             1.- Урбани џепови  463.050,00   463.050,00

             2.- Трошкови избора   1.807.992,00 1.807.992,00
        481 Дотације невладиним организацијама 1.702.780,00    1.702.780,00
           - Политичке странке 719.086,00    719.086,00
           - Трошкови изборне кампање 483.694,00    483.694,00
           - Организација младих     0,00
           - Дотације верским заједницама 500.000,00    500.000,00

          Извори финансирања за функцију 
160:      

        01  Приходи из буџета 8.014.304,00    8.014.304,00
        13 Вишак прихода  463.050,00   463.050,00
        07 Донације и трансфери   7.586.300,00 7.586.300,00
          Укупно за функцију 160: 8.014.304,00 463.050,00 7.586.300,00 16.063.654,00
    421     Пољопривреда      



        481 Дотације невладиним организацијама 8.930.000,00    8.930.000,00
           - Унапређење пољопривреде 8.930.000,00    8.930.000,00

          Извори финансирања за функцију 
421:      

        01  Приходи из буџета 8.930.000,00    8.930.000,00
          Укупно за функцију 421: 8.930.000,00    8.930.000,00
    473     Туризам      

        451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 9.000.000,00    9.000.000,00

           - Туристичка организација Младеновац 9.000.000,00    9.000.000,00

          Извори финансирања за функцију 
473:      

        01  Приходи из буџета 9.000.000,00    9.000.000,00
          Укупно за функцију 473: 9.000.000,00    9.000.000,00

    760     Здравство,неквалификовано на 
другом месту      

        463 Трансфери осталим нивоима власти 1.300.000,00    1.300.000,00
           - Унапређење здравства 1.300.000,00    1.300.000,00

           - Средства за борбу против болести 
зависности 0,00    0,00

          Извори финансирања за функцију 
760:      

        01  Приходи из буџета 1.300.000,00    1.300.000,00
          Укупно за функцију 760: 1.300.000,00    1.300.000,00
    810     Услуге рекреације и спорта      

        451  Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 42.500.000,00    42.500.000,00

           - Спортско-рекреациони центар 
"Љубомир Ивановић-Геџа",Младеновац 42.500.000,00    42.500.000,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 0,00    0,00

           - 15.турнир "Стрит бол Младеновац 
2012" 0,00    0,00

        481 Дотације невладиним организацијама 33.705.000,00    33.705.000,00
           - Спортске и омладинске организације 15.000.000,00    15.000.000,00
           - Спортски савез - школски спорт 18.455.000,00    18.455.000,00

           - Међунар.турнир у рвању "Љубомир 
Ивановић-Геџа" 150.000,00    150.000,00

            - спортске манифестације поводом 
Дана општине 100.000,00    100.000,00

          Извори финансирања за функцију 
810:      

        01  Приходи из буџета 76.205.000,00    76.205.000,00
          Укупно за функцију 810: 76.205.000,00    76.205.000,00
    820     Услуге културе      
        423 Услуге по уговору 432.291,00    432.291,00
           - Дан општине 432.291,00    432.291,00
                  1 - јавна признања 267.291,00    267.291,00

                  2 - плакати и позивнице 15.000,00    15.000,00

                  3 - поклони 50.000,00    50.000,00

                  4 - репрезентација 100.000,00    100.000,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 5.151.000,00    5.151.000,00

           - Општинске манифестације 3.100.000,00    3.100.000,00
                   1 - Позоришни фестивал 2.000.000,00    2.000.000,00

                    2  -Шумадијске метафоре 500.000,00    500.000,00

                    3 - Ликовна колонија 600.000,00    600.000,00

           - Аматерско позориште 150.000,00    150.000,00

           - Центар за културу - аматерске 
активности 200.000,00    200.000,00

           - Дан општине-манифестације 101.000,00    101.000,00
           - Пројекти у области културе 1.600.000,00    1.600.000,00

          Извори финансирања за функцију 
820:      

        01  Приходи из буџета 5.583.291,00    5.583.291,00
          Укупно за функцију 820: 5.583.291,00    5.583.291,00
    830     Услуге емитовања и штампања      
        423 Услуге по уговору 4.549.516,00    4.549.516,00



           - Услуге информисања 4.549.516,00    4.549.516,00

          Извори финансирања за функцију 
830:      

        01  Приходи из буџета 4.549.516,00    4.549.516,00
          Укупно за функцију 830: 4.549.516,00    4.549.516,00
    840     Верске и остале услуге заједнице      
        481 Дотације невладиним организацијама 3.300.000,00    3.300.000,00

           - Друштвене,културне и верске 
организације 3.300.000,00    3.300.000,00

          Извори финансирања за функцију 
840:      

        01  Приходи из буџета 3.300.000,00    3.300.000,00
          Укупно за функцију 840: 3.300.000,00    3.300.000,00
    912     Основно образовање      
        422 Трошкови путовања 27.920.000,00    27.920.000,00

           - Специјални превоз ученика основних 
и специјалних школа 27.920.000,00    27.920.000,00

        463 Трансфери осталим нивоима власти 3.824.530,00    3.824.530,00
           - Основно образовање 3.824.530,00    3.824.530,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 7.643.560,00    7.643.560,00

           - Образовање 7.643.560,00    7.643.560,00

                   1 - Стипендије 5.848.000,00    5.848.000,00

          
         2 - Награде за пласмане  од I-III 
места на  градском и републичком 
такмичењу 

56.094,00    56.094,00

                   3 - Пријем за ученике 
(Вуковци,коктели...) 113.476,00    113.476,00

                   4 - Прваци 262.084,00    262.084,00

          
         5 -Трошкови путовања на 
такмичења и остали трошкови 
такмичења 

293.906,00    293.906,00

                   6 - Aкција у школама"Хигијена руку 
у школству" 120.000,00    120.000,00

                  7 - Школски часописи и 
информисање 339.000,00    339.000,00

                  8 -Ученички пројекти,акције 611.000,00    611.000,00

          Извори финансирања за функцију 
912:      

        О1  Приходи из буџета 39.388.090,00    39.388.090,00
          Укупно за функцију 912: 39.388.090,00    39.388.090,00

    913     Основно образовање са домом 
ученика      

        463 Трансфери осталим нивоима власти 500.000,00    500.000,00

           - Смештај и исхрана деце са посебним 
потребама 500.000,00    500.000,00

          Извори финансирања за функцију 
913:      

           Приходи из буџета 500.000,00    500.000,00
          Укупно за функцију 913: 500.000,00    500.000,00
          Извори финансирања за раздео 1:      
        01 Приходи из буџета 203.646.821,00    203.646.821,00
        04 Сопствени приходи      
        07 Донације од осталих нивоа власти   7.626.300,00 7.626.300,00
        13 Вишак прихода  463.050,00   463.050,00
          Укупно за раздео 1: 203.646.821,00 463.050,00 7.626.300,00 211.736.171,00

2 2.0       ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО      

    330     Судови      

        411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 6.167.498,00    6.167.498,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.103.990,00    1.103.990,00

        414 Социјална давања запосленима 0,00    0,00
           - боловање преко 30 дана     0,00
        415 Накнаде трошкова за запослене 65.000,00    65.000,00

        416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 0,00    0,00

        422 Трошкови путовања 40.000,00    40.000,00
        423 Услуге по уговору 70.000,00    70.000,00



        424 Специјализоване услуге 250.000,00    250.000,00
        426 Материјал 51.000,00    51.000,00
        482 Порези,обавезне таксе и казне 280.000,00    280.000,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 50.000,00    50.000,00

          Извори финансирања за функцију 
330:      

        О1  Приходи из буџета 8.077.488,00    8.077.488,00
          Укупно за функцију 330: 8.077.488,00    8.077.488,00
          Укупно за раздео 2: 8.077.488,00    8.077.488,00
3 3.0       УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      
    130     Опште услуге      

        411 Плате,додаци и накнаде 
запослених(зараде) 98.851.929,00    98.851.929,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 17.694.500,00    17.694.500,00

        413 Накнаде у натури / пакетићи  300.000,00    300.000,00
        414 Социјална давања запосленима 1.473.000,00    1.473.000,00
           - Породиљско боловање 1.198.000,00    1.198.000,00
           - Боловање преко 30 дана 150.000,00    150.000,00

           - Отпремнине у случају отпуштања са 
посла  0,00    0,00

           - Отпремнине у сучају смрти 
запослених 45.000,00    45.000,00

           - Помоћ у медицинском лечењу 
(запосленима) 80.000,00    80.000,00

        415 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000,00    1.600.000,00

        416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 494.217,00    494.217,00

            - Јубиларне награде 494.217,00    494.217,00
            - Бонуси за државне празнике 0,00    0,00
        421 Стални трошкови 14.295.170,00    14.295.170,00
            - Платни промет   2.393.270,00    2.393.270,00
            - Електрична енергија 2.400.000,00    2.400.000,00
            - Грејање 2.870.000,00    2.870.000,00
            - Комуналне услуге 3.500.000,00    3.500.000,00
            - Телекомуникационе  услуге 1.900.000,00    1.900.000,00
            - остале ПТТ услуге 654.900,00    654.900,00
            - Интернет 15.000,00    15.000,00
            - Осигурање 320.000,00    320.000,00
            - ТВ претплата 12.000,00    12.000,00
            - Закуп гаража 50.000,00    50.000,00
            - Закуп осталог простора -паркинг 180.000,00    180.000,00
        422 Трошкови путовања 600.000,00    600.000,00
        423 Услуге по уговору 14.073.901,00  580.000,00 14.653.901,00
             - за израду софтвера 900.000,00    900.000,00
             - котизација 65.000,00    65.000,00
             - стручни испити 80.000,00    80.000,00

             - услуге образовања и усавршавања 
запослених 411.730,00    411.730,00

             - објављивање огласа и тендера 670.000,00    670.000,00
             - комисија за категоризацију 567.771,00    567.771,00
             - обезбеђење 6.500.000,00    6.500.000,00
             - угоститељске услуге 90.000,00    90.000,00
             - публикације 270.000,00    270.000,00
             - остале опште услуге 1.325.000,00  580.000,00 1.905.000,00
             - остале стручне услуге 600.000,00    600.000,00
             - услуге одржавања хигијене 2.500.000,00    2.500.000,00
             - трошкови ревизије 94.400,00    94.400,00
        424 Специјализоване услуге 800.000,00 2.075.142,00 100.000,00 2.975.142,00
             - геодетске услуге 0,00    0,00

           - рушење бесправно изграђених 
објеката - од Града 0,00 2.075.142,00 100.000,00 2.175.142,00

             - бесправна градња и услуге по 
решењу комуналне инспекције 300.000,00    300.000,00



             - остале специјализоване услуге 500.000,00    500.000,00
        425 Текуће поправке и одржавање 4.129.699,00    4.129.699,00
             - текуће поправке и одржавање зграда 2.092.239,00    2.092.239,00
             - текуће поправке и одржавање возила 477.000,00    477.000,00

             - текуће поправке и одржавање 
опреме 1.560.460,00    1.560.460,00

        426 Материјал 3.866.300,00  292.425,00 4.158.725,00
             - канцеларијски материјал 945.000,00  47.025,00 992.025,00
             - одећа,униформе и ципеле 124.000,00  59.994,00 183.994,00
             - цвеће и зеленило 8.000,00    8.000,00
             - стручна литература 500.000,00    500.000,00
             - гориво и мазиво 1.720.000,00  185.406,00 1.905.406,00
             - материјал за превозна средства 200.000,00    200.000,00
             - производи за чишћење и хигијену 9.200,00    9.200,00
             - потрошни материјал 100,00    100,00
             - материјал за посебне намене 360.000,00    360.000,00
        441 Отплата домаћих камата 14.300.000,00    14.300.000,00
        444 Пратећи трошкови задуживања 16.264.770,00    16.264.770,00
        482 Порези,обавезне таксе и казне  3.607.735,00    3.607.735,00
            - Порез на додату вредност-ПДВ 3.287.735,00    3.287.735,00
            - Остали порези,таксе...... 320.000,00    320.000,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  10.117.688,00  10.000.000,00 20.117.688,00

        485 Остале накнаде штете 360.000,00    360.000,00
        511 Зграде и грађевински објекти 0,00    0,00
           - Реконструкција, доградња, адаптација 0,00    0,00
        512 Машине и опрема 4.992.000,00  15.675,00 5.007.675,00
           - Канцеларијска опрема 600.000,00    600.000,00
           - Комуникациона опрема 166.000,00    166.000,00
           - Рачунарска опрема 844.000,00  15.675,00 859.675,00
           - Електронска опрема 100.000,00    100.000,00
           - Опрема за домаћинство 30.000,00    30.000,00
           - Уграђена опрема 252.000,00    252.000,00
           - Аутомобил 3.000.000,00    3.000.000,00

        611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 24.626.067,00 12.148.747,00   36.774.814,00

          Извори финансирања за функцију 
130:      

        01   Приходи из буџета 232.446.976,00    232.446.976,00
        04 Сопствени приходи 0,00    0,00
        07 Донације од осталих нивоа власти 0,00  10.988.100,00 10.988.100,00
        13 Вишак прихода 0,00 14.223.889,00   14.223.889,00
          Укупно за функцију 130: 232.446.976,00 14.223.889,00 10.988.100,00 257.658.965,00

    О9О     Социјална заштита некласификована 
на другом месту      

        424 Специјализоване услуге 400.000,00    400.000,00
             - сахрана лица без родбине 400.000,00    400.000,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 0,00    0,00

           - Накнада за социјалну заштиту из 
буџета     0,00

          Извори финансирања за функцију 
090:      

        O1   Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00
          Укупно за функцију 090: 400.000,00    400.000,00
    160     Опште јавне услуге      

        416 Трошкови изборне комисије 1.585.000,00    1.585.000,00

        423 Услуге по уговору 24.213,00    24.213,00

        426 Материјал 60.000,00    60.000,00

          Извори финансирања за функцију 
160:      

        01   Приходи из буџета 1.669.213,00    1.669.213,00

          Укупно за функцију 160: 1.669.213,00    1.669.213,00

          Извори финансирања за главу 3.0      



        01 Приходи из буџета 234.516.189,00    234.516.189,00

        04 Сопствени приходи 0,00    0,00

        07 Донације од осталих нивоа власти 0,00  10.988.100,00 10.988.100,00

        13 Вишак  прихода 0,00 14.223.889,00   14.223.889,00

          Укупно за главу 3.0 234.516.189,00 14.223.889,00 10.988.100,00 259.728.178,00
3 3.1       ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ      

    130     Опште услуге - стручне службе      

        411 Плате,  додаци и накнаде запослених 
(зараде)  21.882.787,00    21.882.787,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  3.917.019,00    3.917.019,00

        413 Накнаде у натури 98.000,00  11.000,00 109.000,00

        414 Социјална давања запосленима 519.161,00  182.000,00 701.161,00

        415 Накнаде трошкова за запослене 848.873,00  76.127,00 925.000,00

        416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 2.651.549,00    2.651.549,00

        421 Стални трошкови 2.883.950,00  245.711,00 3.129.661,00

        422 Трошкови путовања 169.000,00    169.000,00

        423 Услуге по уговору  2.186.770,00  667.454,00 2.854.224,00

        424 Специјализоване услуге 1.056.000,00  25.000,00 1.081.000,00

        425 Текуће поправке и одржавање 555.000,00  40.000,00 595.000,00

        426 Материјал 1.224.000,00  184.000,00 1.408.000,00

        482 Порези,обавезне таксе и казне 823.500,00  70.000,00 893.500,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 8.150.550,00  1.673.600,00 9.824.150,00

        485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 20.000,00  91.000,00 111.000,00

        512 Машине и опрема 439.141,00  860.359,00 1.299.500,00

        515 Нематеријална имовина      

          Извори финансирања за функцију 
130:      

        O1  Приходи из буџета 47.425.300,00    47.425.300,00

        03 Социјални доприноси 0,00  100.000,00 100.000,00

        O4  Сопствени приходи буџетских 
корисника 0,00  4.026.251,00 4.026.251,00

        13 Вишак прихода 0,00  0,00 0,00

          Укупно за функцију 130: 47.425.300,00  4.126.251,00 51.551.551,00

    620     Развој заједнице      

        423 Услуге по уговору  120.629.394,00 2.710.649,00 1.896.316,00 125.236.359,00

        511 Зграде и грађевински објекти 60.200.000,00    60.200.000,00

           - капитални буџет 60.000.000,00    60.000.000,00

           - капитално одржавање пословних 
зграда и пословног простора-из закупа 150.000,00    150.000,00

           - пројектна документација 50.000,00    50.000,00

          Извори финансирања за функцију 
620:      

        01  Приходи из буџета 180.829.394,00    180.829.394,00

        04  Сопствени приходи буџетских 
корисника   1.896.316,00 1.896.316,00

        13 Вишак прихода  2.710.649,00   2.710.649,00

          Укупно за функцију 620: 180.829.394,00 2.710.649,00 1.896.316,00 185.436.359,00

          Извори финансирања за главу 3.1      

        01  Приходи из буџета 228.254.694,00    228.254.694,00

        03 Социјални доприноси   100.000,00 100.000,00

        04  Сопствени приходи буџетских 
корисника   5.922.567,00 5.922.567,00

        13 Вишак прихода  2.710.649,00   2.710.649,00

          Укупно за главу 3.1 228.254.694,00 2.710.649,00 6.022.567,00 236.987.910,00
3 3.2       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    160     Опште јавне услуге      

        421 Стални трошкови 330.000,00    330.000,00

        423 Услуге по уговору 90.000,00    90.000,00

        424 Специјализоване услуге 25.000,00    25.000,00

        425 Текуће поправке и одржавање 130.000,00    130.000,00

        426 Материјал 190.000,00    190.000,00



        482 Порези,обавезне таксе и казне 35.000,00    35.000,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 2.000,00    2.000,00

        512 Машине и опрема 110.000,00    110.000,00

          Извори финансирања за функцију 
160:      

        O1  Приходи из буџета 912.000,00    912.000,00

          Укупно за функцију 160: 912.000,00    912.000,00

          Извори финансирања за главу 3.2      

        01  Приходи из буџета 912.000,00    912.000,00

          Укупно за главу 3.2 912.000,00    912.000,00

          Извори финансирања за раздео 3:      

        01  Приходи из буџета 463.682.883,00    463.682.883,00

        03 Социјални доприноси   100.000,00 100.000,00

        04  Сопствени приходи буџетских 
корисника   5.922.567,00 5.922.567,00

        07 Донације од осталих нивоа власти   10.988.100,00 10.988.100,00

        13 Вишак прихода  16.934.538,00   16.934.538,00

          Укупно за раздео 3: 463.682.883,00 16.934.538,00 17.010.667,00 497.628.088,00

          Извори финансирања укупно за 
радео 1, 2 и 3:      

        01  Приходи из буџета 673.407.192,00    673.407.192,00

        03 Социјални доприноси   100.000,00 100.000,00

        04  Сопствени приходи буџетских 
корисника   5.922.567,00 5.922.567,00

        07 Донације од осталих нивоа власти   18.614.400,00 18.614.400,00

        13 Вишак прихода  17.397.588,00   17.397.588,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   1, 2 и 3: 675.407.192,00 17.397.588,00 24.636.967,00 717.441.747,00

    

Члан 6. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Београда". 

 

 

СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-7/3/2012, 4. децембра 2012. године  

              

                 
             Председник 

             Радета Марић 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
   

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. 
децембра 2012. године, на основу члана 18. Статута градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), 
донела је 
 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

 I Даје се позитивно мишљење на Решење председника градске општине 
Младеновац о усвајању Извештаја о извршењу буџета градске општине 
Младеновац за период 1.1.2012. - 30.9.2012. године, број II-00-06-3/1192/2012 од 
26.10.2012. године. 
 
 II Закључак доставити: Служби за буџет и финансијске послове Управе 
градске општине Младеновац и архиви. 
 
  
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-7/9/2012, 4. децембра 2012. године 

                                                                   
            
          Председник 

                                                                                                   Радета Марић 
 



 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној                 

4. децембра 2012. године, на основу члана 8. став 3. Одлуке о јавном 

правобранилаштву градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 48/12 - пречишћен текст) и члана 18. став 1. тачка 4. Статута 

градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-

пречишћен текст), донела је  

 

 

 

       З А К Љ У Ч А К 

 

 

 Усваја се Извештај о раду Јавног правобранилаштва градске општине 

Младеновац за 2011. годину, који је Јавно правобранилаштво градске општине 

Младеновац поднело под ознаком ЈП бр. 8/2012 од 16.1.2012. године. 

 

   

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број: I-00-06-1-7/10/2012, 4. децембра 2012. године 

 

 

Председник 

Радета Марић 

 

 



 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 

2012. године, на основу члана 7. Одлуке о јавном правобранилаштву градске 

општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/12 - пречишћен 

текст) и члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је  

 

 

       Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђиваању престанка мандата 

 заменику јавног правобраниоца  

градске општине Младеновац 

 

 

 1. Утврђује се престанак мандата заменику јавног правобраниоца градске 

општине Младеновац, Ксенији Филипопвић, због подношења оставке.  

 

 2. Престанак мандата заменика јавног правобраниоца из претходне тачке, 

утврђује се даном доношења овог решења. 

 

 3. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

  

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број: I-00-06-1-7/1/2012, 4.12.2012. године 

 
 
 

Председник 
Радета Марић 

 
 
 
 
 



 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 

2012. године, на основу члана 7. Одлуке о јавном правобранилаштву градске 

општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/12 - пречишћен 

текст) и члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је  

 

 

 

       Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу  заменика јавног правобраниоца  

градске општине Младеновац 

 

 

 1. Поставља се Лидија Вујановић, дипломирани правник, за заменика јавног 

правобраниоца градске општине Младеновац, почев од 5. децембра 2012. године. 

 

 2.  Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

  

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број: I-00-06-1-7/2/2012, 4. децембра 2012. године 

 
 
 

Председник 
Радета Марић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 

2012. године, на основу члана 7. Одлуке о јавном правобранилаштву градске 

општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/12 - пречишћен 

текст) и члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је  

 

 

       Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка мандата 

 заменику јавног правобраниоца  

градске општине Младеновац 

 

 

 1. Утврђује се престанак мандата заменику јавног правобраниоца градске 

општине Младеновац, Ксенији Филипопвић, због подношења оставке.  

 

 2. Престанак мандата заменика јавног правобраниоца из претходне тачке, 

утврђује се даном доношења овог решења. 

 

 3. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

  

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број: I-00-06-1-7/1/2012, 4. децембра 2012. године 

 
 

Председник 
Радета Марић, с.р. 

 
За тачност 
Секретар 

Предраг Вулиновић 
 
 
 



 
 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. децембра 

2012. године, на основу члана 7. Одлуке о јавном правобранилаштву градске 

општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/12 - пречишћен 

текст) и члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је  

 

 

 

       Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу  заменика јавног правобраниоца  

градске општине Младеновац 

 

 

 1. Поставља се Лидија Вујановић, дипломирани правник, за заменика јавног 

правобраниоца градске општине Младеновац, почев од 5. децембра 2012. године. 

 

 2.  Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

  

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број: I-00-06-1-7/2/2012, 4. децембра 2012. године 

 
 
 

Председник 
Радета Марић, с.р. 

 
За тачност 
Секретар 

Предраг Вулиновић 
 


	5.sednica dnevni red
	Dopuna dnevnog reda
	Izmena Odluke o stipendijama
	Izmena prog. uređ. građ. zemljišta odluka
	kontejneri 5 ssed
	Odluka bista KIKA
	Odluka o drzanju domacih zivotinja
	Odluka poljoprivreda 5 sed
	Odluka Sport i NVO 5 sed
	Rebalans III SAP 4122012
	Zakljucak - izvestaj o izvrsenju budzeta 5 sed
	Zakljucak Izvestaj 2011 JP GOM
	zamenik javnog pravobranioca

